
کتبی که به مسیحیان کمک می کند با خدا راه روند 

کتبی نیایشی به هدف بنا و تقویت مسیحیان نقطۀ آغاز

۱۵ پوند D1 - ده قدم اساسی بسوی رشد مسیحی (بیل برایت) 
یازده کتابچه برای تعلیم مسیحیان:

برکت پر  زندگی  و  مسیحی  شخص   (۲ مسیحی  شخص  شگفت انگیز  تجربه   (۱ بی نظیر  عیسای  مقدمه: 
کتاب مقدس۶) شخص  و  دعا ۵) شخص مسیحی  و  و روح القدس ۴) شخص مسیحی  ۳) شخص مسیحی 
مسیحی و اطاعت ۷) شخص مسیحی و شهادت دادن ۸) شخص مسیحی و نظارت ۹) بررسی اجمالی عهدعتیق 

۱۰) بررسی اجمالی عهدجدید.

۴ پوند D2 - کتاب الف 
الف، کتاب راهنمایی است ضروری برای شبانان و خادمین کلیسا که می خواهند نوایمانان را در جهت درک اصول اساسی 
ایمان یاری رسانند. این کتاب بسیار عملی و ساده نوشته شده و از همان ابتدای انتشار توجه کلیساهای بسیاری را به خود جلب 

کرده است.

۵ پوند D3 - حقایق اساسی ایمان مسیحی (سی. اسپرول) 
این کتاب مقدمه ای عالی در مقوله ایمان برای همه مسیحیان می باشد.

لطفاً از كتاب های دورهٔ زندگى مسيحى در صفحۀ ٣٣ ديدن كنيد.لطفاً از كتاب های دورهٔ زندگى مسيحى در صفحۀ ٣٣ ديدن كنيد.
عيسى مسيح، الهام بخش زندگى

۲ پوند D4– راه صلیب (روی هسیون) 
خواندن این کتاب که بر اهمیت فروتنی و افتاده دلی تأکید می ورزد، برای هر فرد مسیحی که براستی می خواهد با خدا و مردم 

ارتباط ایجاد کند ضروری است.
۵ پوند D5– شاگرد (خوان کارلوس ارتیز) 

این کتاب به مسیحیانی که در زندگی ایمانی خود دچار افت و خیزند و به اصطلاح می لنگند، کمک می کند که براستی از مسیح 
پیروی کنند. این کتاب را به ویژه به کلیساهایی که با اینگونه اعضاء سر و کار دارند توصیه می کنیم.
۱/۵ پوند D6– بزرگترین موعظه جهان (گوردون لیندسی) 

در این کتاب به خوبی جوانب مختلف موعظه سر کوه شرح داده شده است.
۳ پوند D7– مانند او دو کتاب در یک جلد (استیفن نیل و ویلیام تمپل) 

دو تن از برجسته ترین متفکرین مسیحی توضیح می دهند که چگونه می توانیم شخصیت خود را به شباهت شخصیت مسیح 
درآوریم. این کتاب در واقع دو کتاب جداگانه است در یک جلد. «سیرت شخص کامل» و «سخنان آخر»

پس الٓان ای اسرائیل، یَهُوَه خدایت از تو چه می خواهد، جز اینکه از یهوه خدایت بترسی و در همۀ طریق هایش 
سلوک نمایی، و او را دوست بداری و یهوه خدای خود را به تمامی دل و به تمامی جان خود عبادت نمایی.

تثنیه  ۱۰: ۱۲
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۴ پوند D8– شناخت خدا (جی. آی. پکر) 
این اثر کلاسیک مسیحی بیش از یک میلیون جلد فروش داشته است. هدف کتاب این است که ایمانداران را در درک بهتر صفات 

خدا و چگونگی داشتن شناختی عمیق تر از او یاری دهد.

۵ پوند D9– اعجاب فیض (فیلیپ یانسی) 
کتابی تکان دهنده در مورد محبت خدا نسبت به گناهکاران، که در چارچوبی امروزی نوشته شده است. این کتاب اینک به زبان 

فارسی در اختیار شما است. 

۲/۵ پوند D12– درک نقشه الهی (ریچارد اشتراوس) 
این کتاب به مسئله اراده کامل خدا می پردازد و شرح اینکه چطور می توان اراده خدا را در مورد زندگی خود درک کرد. 

۳/۵۰ پوند D14– قدرت عظیم دعا (سامی تیپت) 
کتابی چالش انگیز که ما را وامی دارد دعا را جدی بگیریم.

۴ پوند D15– یکدیگر را بنا کنید (جین ا. گتز) 
این کتاب به وضوح نشان می دهد که مسیحیان چگونه می توانند بجای تک روی و پراکندگی، دوشادوش هم فعالیت کنند و

    بدین گونه یکدیگر را بنا نمایند. خواندن این کتاب را به ویژه به رهبران مسیحی توصیه می کنیم.
۴/۵۰ پوند D16– شما شاهدان من خواهید بود (دی. وی. هارست) 

این کتاب مسیحیان را تشویق می کند که ایمان خود را با دیگران نیز در میان گذارند. نیز در این رابطه راه هایی عملی جهت
     بشارت پیشنهاد می کند.

زیرا که یهوه خدا آفتاب و سپر است. خداوند فیض و جلال خواهد داد. و هیچ چیز نیکو را منع نخواهد 
کرد از آنانی که به راستی سالک باشند.

مزمور  ۸۴: ۱۱

۱۷۱۷

از مشاركت با ديگران نيز بهره بگيريد

از مشاركت با پدر آسمانى لذت ببريد

ادامه بدهيد
۳/۵ پوند D18– سیاحت مسیحی (جان بانیان) 

این اثر پس از کتاب مقدس یکی از محبوب ترین آثار کلاسیک مسیحی طی قرون متمادی است. مسیحیان در سفری هستند 
مملو از وسوسه ها و آزمایشات. جان بانیان نویسنده کتاب که خود سال ها به خاطر ایمانش در زندان بسر برد، در این باره که چطور 
می توان این سفر را با سربلندی به پایان برد درس های باارزشی را با خوانندگان در میان می گذارد. این کتاب اخیراً توسط آقای حسام 

مرتضوی بازنویسی شده است.
۴/۵ پوند D19– رشد روحانی (وارن ویرزبی) 

نویسنده معروف، وارن ویرزبی، با استفاده از رساله یعقوب نشان می دهد که چگونه رشد روحانی واقعی به معنای آن است که یاد بگیریم 
صبر و تحمل داشته باشیم، بر وسوسه غالب شویم، به تعالیم کتاب مقدس عمل کنیم، زبان مان را کنترل کنیم، به جای آتش افروزی در ایجاد 

صلح و آرامش بکوشیم، و دعا کنیم و از خدا جواب بگیریم.
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۲/۵ پوند D20– نشستن، راه رفتن، ایستادن (واچمن نی) 
مطالعه این اثر نیایشی کلاسیک نوشته واچمن نی، معروف ترین استاد کتاب مقدس از چین، بر هر فرد مسیحی واجب است. نی در این کتاب، 
رساله افسسیان را با وضوح و صراحتی خارق العاده می شکافد و نشان می دهد که مسیحیان چگونه باید نخست یاد بگیرند که در مسیح "بنشینند"، 
آنگاه با او "راه روند"، و سرانجام با او در برابر شیطان "بایستند". خود واچمن نی یقیناً می دانست چگونه برای مسیح بایستد. او در سال ۱۹۵۲ 

به خاطر ایمانش زندانی شد، و در سال ۱۹۷۲ در زندان درگذشت.

۶ پوند D21– پیروزی بر تاریکی (دکتر نیل اندرسون) 
میلیون ها مسیحی وجود دارند که شادی حاصل از آزادی و بلوغ روحانی را از دست می دهند چون هویت واقعی خود را در مسیح درک نکرده اند. 
در این کتاب با ارزش، دکتر نیل اندرسون می نویسد که چگونه مسیحیان می توانند آن آزادی و بلوغ روحانی را تجربه کنند. در قسمت انتهایی، 
کتاب راهنما وجود دارد که می تواند در گروه های کوچک و همچنین در کلیسا مورد استفاده قرار گیرد. این کتاب برای اولین بار به زبان فارسی 

در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد.

۲ پوند D22– رویارویی با سختی ها و مصیبت ها (دکتر جالز استنلی) 
شخصیت واقعی هر فرد به هنگام رویارویی با آزمایش ها و سختی هاست که به بهترین وجه مشخص می شود. این کتاب به ما کمک می کند که 

مسیحی وار به نبرد با مشکلات رویم.

۵ پوند D24– و او زن نامیده  شود (گین کارسن) 
شرح حال خواندنی زنان کتاب مقدس و اینکه چطور خدا از آنان استفاده کرده است.

۳/۵ پوند D25– بازگشت پسر گمشده (هنری نیوون) 
یکی از زیباترین کتب نوشته شده در رابطه با مثل معروف پسر گمشده.

۲/۵ پوند D26– بهای شاگردی (دیتریش بونهوفر) (موقتاً موجود نیست) 
دیتریش بونهوفر که در سال ۱۹۴۵ توسط نازی های آلمان اعدام شد، تاوان شاگردی مسیح را نیک می دانست. او در این معروف ترین اثر خود، 

فیض ارزان را که به مسامحه کاری می انجامد در تقابل با فیض گرانبها قرار می دهد که همان فیض حقیقی است و به شاگردی مسیح می انجامد.

۲/۵ پوند D27– مشارکت مسیحی (دیتریش بونهوفر) 
دیتریش بونهوفر در این کتاب به مسیحیان یادآور می  شود که باید بجای انزواطلبی و گوشه گیری از دنیا، به میان مردم گناهکار روند و برای 

آنان نور و نمک باشند.

۷ پوند D28– زندگی هدفمند (ریک وارن) 
این کتاب ارزشمند که تاکنون به ۵۶ زبان مختلف ترجمه شده است، اکنون به زبان فارسی نیز در دسترس می باشد. ریک وارن در این کتاب 

از تمامی ابنای بشر دعوت می کند که این واقعیت را بپذیرند که نه برای خودشان بلکه برای خدا آفریده شده اند.

۲/۵ پوند  D29– مسیح و مسیحیان، (جان ستات) 
جان ستات که یکی از بهترین نویسندگان جهان مسیحیت است، در این کتاب آموزنده با زبانی ساده به ایمانداران کمک می کند دریابند مسیح برای 
هر یک از آنان چه کسی است. او با مهارتی خارق العاده شرح می دهد که چگونه مسیح ناجی، حیات و علت زندگیِ ماست...بطوری که مسیحیِ 

واقعی در پایان این کتاب برای پرستش چنین خداوندی لحظه شماری می کند. 

۲/۵ پوند D30– مکتب اطاعت، (اندرو موری) 
اندرو موری، نویسنده برجسته مسیحی در این کتاب توضیح می دهد که چگونه هر فرد مسیحی می تواند در زندگی خود از خدا اطاعت کند. این 

کتاب تنها برای کسانی مفید خواهد بود که در ایمان مسیحی خود جدی هستند، زیرا:

"برای ورود به مکتب اطاعت باید سوگندِ اطاعتِ مطلق یاد کرد. یعنی اینکه تمام وجود و هستی خود را یکسره تسلیم خدا کنیم و جز برای 
خشنودی او نگوییم، نیندیشیم، و عمل نکنیم." 

ای مرد از آنچه نیکو است تو را اخبار نموده است؛ و خداوند از تو چه چیز را می طلبد غیر از اینکه 
انصاف را بجا آوری و رحمت را دوست بداری و در حضور خدای خویش با فروتنی سلوک نمایی؟

میکاه  ۶: ۸

۱۸۱۸

ديتريش بونهوفر
هرچند در ٣٩ سالگى توسط هيتلر محكوم به اعدام شد، اما آثارش تأثيری شگرف بر كليسای مسيح داشته است. 

اينک دو اثر از برجسته ترين آثار وی را به شما معرفى مى كنيم:
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۱۹۱۹

۲ پوند   D31– ماجرای بیداری روحانی کره، (رنه مونو) 
سالهاست که بیداری روحانی عظیمی در کره جنوبی ادامه دارد. این بیداری با دعا آغاز شد، و با قدرتِ دعا نیز ادامه یافته است. با الهام از  این کتاب، پیوسته 

مشتاق خواهید بود که در همه جا شاهد بیداری ای باشید که بر دعا مبتنی است.  

D32– در نام عیسی/تأملاتی دربارۀ زندگی و خدمت رهبر مسیحی (هنری نیوون) ۲/۵۰ پوند
نویسنده برجسته هنری نیوون در این کتاب به شرح ویژگی های رهبری ای می پردازد که مسیح محور است و شالودۀ آن را خدمت تشکیل می دهد. نیوون 
می نویسد: "اکثر کسانی که در کلیسا بعنوان رهبر انتخاب می شوند، نمی دانند چگونه رابطه ای سالم و صمیمی ایجاد کنند و در عوض به زور و اعِمالِ قدرت 
متوسل می شوند." هنری نیوون می گوید تأکید در امر رهبری باید بر بنا کردنِ پادشاهی خدا باشد، نه پادشاهیِ خودمان. این کتاب با وجود کوچکی، پر است 

از تعالیم و رهنمودهایی حیاتی برای رهبران کنونی و آیندۀ کلیسا.     

۲ پوند  D33– تمرین دعا، (پل اسمیت) 
مسیحیان درباره دعا زیاد حرف می زنند، اما اغلب برای شان مشکل است بطور مرتب دعا کنند. این کتاب برای مسیحیانی که می خواهند دعا را سرلوحۀ زندگی 

روحانی خود قرار دهند و بدانند چگونه می توانند بطور مؤثرتری دعا کنند، فوق العاده مفید خواهد بود.

D34– کلیسا، بدن مسیح، (وانیک سرکیسیان)  ۱/۵ پوند 
هدف از این کتاب این است که به مسیحیان کمک کند کلیسا را بهتر بشناسند. کتاب پس از تشریح مفهوم کلیسا بعنوان بدن مسیح، به مسائل مختلفی می پردازد 

که در کلیساها مطرح است.   

۷ پوند  D35– در جستجوی ماشیح، (دکتر مارک ایستمن و چاک اسمیت) 
کتابمقدس متشکل از ۶۶ کتاب است که در طول بیش از هزار سال توسط چهل نویسندۀ مختلف نگاشته شده است. و بااینحال مارک ایستمن و چاک اسمیت 
در این کتاب نشان می دهند که چگونه تک تک جزئیات کتابمقدس بطرزی حیرت انگیز دارای انسجام، هماهنگی و یکپارچگی است. شکّاکان با خواندن این 

کتاب به چالش خوانده می شوند، سنت گرایان از خواب غفلت برمی خیزند، و مسیحیان عمیقاً از آن برکت خواهند یافت. 

۶/۵ پوند D36– عیسایی که هرگز نمی شناختم (فیلیپ یانسی) 
عیسایی که یانسی در این کتاب از آن سخن می گوید نه عیسایِ کارت های تبریک کریسمس است که با ظاهری رومی و 
آراسته و موهای خرمایی بره ای را نوازش می کند و آرامشی رومانتیک از نگاهش جاری است، بلکه عیسایی است جلیلی و 
تاریخی. یهودیِ دین دار و انسان دوستی که از طبقۀ زحمت کشان بود و به زعم محققان، ظاهری روستایی و مردانه و پوستی 
گندم گون داشت که با تصاویر نارسای دست ساختۀ قرن سوم میلاد به بعد قرابتی ندارد. مردی پارسا و عادل که چنان زیست 

که می گفت و همان گونه عمل کرد که ادعای آن  را داشت.

اما بقیۀ بذرها بر زمین نیکو افتاد و بار آورد: بعضی صد برابر، بعضی شصت و 
بعضی سی. هر که گوش دارد، بشنود.

متی  ۱۳: ۹-۸

۷۵/ ۲ پوند  D37– تأملاتی در باب زندگی مسیحی، (ژان کالون) 
ژان کالون (در انگلیسی جان کالوین) مردی استثنائی و نابغه ای کم نظیر بود و تاثیری که از طریق فعالیت هایش، سازماندهی جنبش های اصلاح طلبانۀ دینی، 
فعالیت های آکادمیک، نگارشِ آثارِ ارزندۀ الهیاتی بر دنیای مسیحیت گذاشت، عظیم و ماندگار است. نسل های متمادی از الهیدانانِ پروتستان خود را وامدار 

اندیشه و الهیاتِ کالون دانسته اند

۵ پوند  D38– مَثَل های عیسی مسیح، (دکتر کیم تان) 
عیسی مسیح بسیاری از حقایق الهی را در قالب داستان های جذابیکه به مَثَل های عیسی معروف است بیان کرد. این کتاب به ما کمک می کند تا این حقایق را 

درک کنیم.

۵/۵۰ پوند  D39– فرزند اَبّا، (برنان منینگ) 
با آثاری چون اعترافات آگوستین و  کتاب حاضر، لااقل در دنیای مسیحیتِ پروتستان اثری کلاسیک محسوب می شود و به گفتۀ مترجم انگلیسی کتاب، 

سرمشق گیری از مسیح (اقتدا به مسیح) پهلو می زند. خوشحالم که خداوند توفیق بخشید تا این اثر کم حجم اما بس ارزنده به زبان فارسی نیز ترجمه شود.

۲ پوند  D40– چگونه از روح القدس پر شویم، (ای. دبیلیو. توزر) 
این کتابچه همراه با این دعا در دسترس عموم مسیحیان قرار داده شده است که بسیاری از ایمانداران تشنه را به سرچشمۀ آب های زنده رهنمون سازد. 
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۴/۵ پوند  D41– شاد باشید، (وارن ویرزبی) 
حتی در بدترین حالت نیز می توانید شاید باشید ...

عیسی مسیح فرمود: «این سخنان را به شما گفتم تا شادی من در شما نیز باشد و شادی شما کامل شود.» (یوحنا ۱۵: ۱۱). اگر تا کنون شادمان نبوده اید و به جای 
شادی عیسی مسیح افسردگی هم دمتان بوده، این کتاب برای شما پیامی دارد. آقای وارن ویرزبی در این کتاب به بحث و بررسی رسالۀ فیلیپیان می پردازد که 

گنجینۀ شادی پولس رسول است.

۴/۵ پوند  D42– کامل باشید، (وارن ویرزبی) 
چگونه می توان کاملاً همان کسی شد که خدا از ما می خواهد ...

بسیاری از مردم و از جمله مسیحیان در پی این هستند که خلع قلب خود را به گونه ای پر کنند. پیام این کتاب ارزشمند این است که اگر عیسی مسیح در زندگی 
شما مقام اول را دارد، شما کامل هستید. اغلب افراد از اناجیل فلسفه های انسانی و شریعت مأبانه می سازند. مسیحیان کولسی با چنین مشکلی روبه رو بودند. 

اما پولس رسول با حلم و دانش خطای شان را گوشزد می کند و آنها را به راه راست هدایت می نماید...

۵ پوند  D43– واقعی باشید، (وارن ویرزبی) 
نقاب خود را دور افکنید و نگاهی واقع بینانه به محبت و زندگی درست بیاندازید، در عصری که چیز کمی از این دو می داند.

وارن ویرزبی در این کتاب به مطالعۀ رسالۀ اول یوحنا می پردازد و از خواننده دعوت می کند ماسک های خود را بردارد و از تظاهر بپرهیزد و محبت واقعی را 
از ابراز احساسات صرف تشخیص دهد. این کتاب برای آنان که در پی تجربه کردن محبت واقعی هستند منبعی است عالی.

۲ پوند  D44– قدرت بخشش (تت استیوارت) 

۴ پوند  D45– مهار احساسات (اندرو وُمَک) 
این کتاب به بررسی سه مقوله می پردازد: 

۱.گناه مسئله ای است احساسی و احساسات باید کنترل شوند. 

۲.فردی که عزت نفس پایین دارد و یا از کمبود اعتمادبه نفس رنج ببرد، افسرده خواهد شد، اما درمان وی در مسیح است. 

۳.پیدا کردن هویت مان در مسیح. 

این تعلیمات برپایه کتاب مقدس نوشته شده اند و بهترین  نقشه های خدا را برای شما آشکار می سازند.

۲ پوند  D46– پرستش خدا (تت استیوارت) 

۳/۵۰ پوند  D51– ترس خداوند (جان بیور) 
امروزه بیش از هر زمان دیگری در کلیساها، در دعاهای مان و در زندگی شخصی مان کمبودی دیده می شود. چنین کمبودی در رابطه ما با خدا موانعی ایجاد 
می کند که صمیمیت و نزدیکی را از بین می برد. چیزی که زندگی ما را واقعی و مقدس می سازد «ترس خداوند» است، که زندگی ما را متحول می کند و ما را 

قادر می سازد که چون فرزندان خدا تحت هدایت روح خدا زندگی کنیم.

۳/۵۰ پوند  D52– دام شیطان (جان بیور) 
آیا در نتیجۀ اهانتی که به شما شده است، مملو از خشم و اسیر غیض، رنجش و تلخی شده اید؟ بیوور به شما نشان می دهد که چگونه می توانید از چنگال 

شیطان آزاد شوید، از اندیشۀ اسارت گونه بپرهیزید، بخشش را تمرین کنید، مصالحه را تجربه کنید و در آزادی مسیح زندگی کنید.

۳/۵۰ پوند  D53– شکستن ترس (جان بیور) 
آیا برای شما سخت است که بگویید «نه»؟ آیا از رویارویی می ترسید؟ آیا برای اجتناب از اختلاف سازش می کنید؟ آیا بر پایۀ جلب رضایت دیگران تصمیم 

می گیرید؟ آیا دیگران کنترل زندگی شما را در دست دارند؟ اگر پاسخ شما به این پرسش ها مثبت است، کتاب «پیروزی بر ترس» را بخوانید.

ای خداوند، بسبب دشمنانم مرا به عدالت خود هدایت نما و راه خود را پیش روی من راست گردان.
مزمور ۵: ۸
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ای خداوند، بسبب دشمنانم مرا به 
عدالت خود هدايت نما و راه خود را 

پيش روی من راست گردان
مزمور ۵: ۸
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۶/۷۵ پوند  D54– اگر می خواهید بر روی آب راه بروید باید از قایق ...(جان اُرتبرگ) 
مسیح وعدۀ زندگی راحت را به ما نداده، بلکه ما را به داشتن ایمانی مهیج، ایثارگونه و پُر ثمر فراخوانده است. در این کتاب جان اورتبرِگ به ما می آموزد که 
چگونه از قایق مسیحیتی که جدی نیست بیرون بیاییم و از مسیح که ما را به سوی موج های خطرناک و مهیج دریاها فراخوانده است، پیروی کنیم. اجازه دهید 

تا کشیش اورتبرِگ به شما بیاموزد که چگونه از محدودۀ آسوده خود بیرون بیایید و زندگی ایمانیِ ارزنده ای داشته باشید. 

۵/۷۵ پوند  D55– امید برای زمانی که رنج می کشیم  
(دکتر لری کرب و دکتر دن الندر)

این کتاب حاوی پاسخ به پرسش های کلیدی از جانب مردم است: ایراد در چیست؟ چه کسی می تواند کمک کند؟ یاری دهنده چه کار می تواند انجام دهد؟ و 
من به چه چیزی می توانم امید داشته باشم؟ در پاسخ به این پرسش ها، نویسندگان کتاب نقاط قوت و ضعف الگوهای گوناگون مشاوره را بررسی می کنند. آنها 
به ابعاد روانشناختی، پزشکی و روحانیِ جراحاتِ عاطفی می پردازند و نقش کلیسا را به عنوان یک مهرۀ کلیدی در رشد و بازپروری بررسی می کنند. مهم تر 

از همه اینکه ایشان برای افرادی که از زخم های عاطفی و روحانی رنج می برند رهنمودها، گزینه ها و امید را به ارمغان می آورند.

۳ پوند  D56– رستاخیز عیسی مسیح (دکتر ان تی رایت) 

۴/۵۰ پوند  D53– وقتی طناب تان پاره می شود (استیو براون) 
این کتاب فوق العاده به مقولۀ «درد» در دنیای سقوط کرده ای می پردازد که به دو نوع می توانیم با آن برخورد کنیم: یا تبدیل به افرادی عبوث شویم، و یا مانند 

ایوب بفهمیم که رنج، فرصتی برای تجربه کردن ژرفای عشق بدونِ شرطِ خدا است.


